
COMUNE di PIGLIO  
Provincia di Frosinone 

CORPO POLIZIA LOCALE 
C.A.P. 03010 V.le UMBERTO I° - Tel. 0775/503028 Fax  0775/503184 

Posta elettronica: polizialocale@comune.piglio.fr.it  
 

  

Pag. 1 di 3 
 

Prot.n. 5999                                                                                                        Piglio lì, 09/07/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Vista la necessità di disciplinare la circolazione veicolare, in occasione dei festeggiamenti 
organizzati dall’amministrazione comunale per “Estate Pigliese 2025” che si svolgeranno dal                               
5 luglio 2025 al 31 agosto 2025; 

- Per motivi di sicurezza e pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico;  
- Sentito l’indirizzo dell’Amministrazione Comunale; 
- Visto l’art 7 del nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285; 
- Visto il regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada emanato con D.P.R. 16 

dicembre n° 495; 
- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 

DETERMINA 
 

1) VENERDI 18 LUGLIO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU PIAZZA                         
G. MARCONI, DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 24:00 (FILM D’ ESTATE); 
 

2) SABATO 19 LUGLIO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU VIALE UMBERTO 
PRIMO E PIAZZA ROMA, DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 24:00                                                
(FESTA DELL’ANZIANO);  
 

3) DA LUNEDI 21 A GIOVEDI 24 LUGLIO 2025  - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU 
VIALE UMBERTO PRIMO E PIAZZA ROMA, DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 24:00 
(TORNEO DI CALCIO TENNIS);  
 

4) GIOVEDI 24 LUGLIO 2025  - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU PIAZZA                           
G. MARCONI, DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 24:00 (FILM D’ ESTATE); 
 

5) DA VENERDI 25 A SABATO 26 LUGLIO 2025 - DIVIETO DI SOSTA SU P.ZZA PRIMO 
MAGGIO DALLE ORE 14:00 DEL 25/07/2025 ALLE ORE 02:00 DEL 26/07/2025 (LA 
SOSTA È CONSENTITA PER GLI UTENTI CHE DEVONO RECARS I AL 
SUPERMERCATO O STUDIO MEDICO NELL’ORARIO DI APERTUR A DELLE DUE 
ATTIVITÀ) – L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E TR ANSITO SU P.ZZA PRIMO 
MAGGIO DALLE ORE 21:00 DEL 25/07/2025 ALLE ORE 02:00 DEL 26/07/2025 ED 
ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO A SALIRE SU VIA CIRCONV ALLAZIONE FINO 
ALLA STAZIONE CC (SENSIBILE ALL’ESTATE); 
 

6) SABATO 26 E DOMENICA 27 LUGLIO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU 
VIALE UMBERTO PRIMO E PIAZZA ROMA, DALLE ORE 16:00 DEL 26/07/2025 ALLE 
ORE 02:00 DEL 27/07/2025 (NOTE DI VINO); 
 

7) GIOVEDI 31 LUGLIO 2025  - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU PIAZZA                           
G. MARCONI, DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 24:00 (FILM D’ ESTATE); 
 

8) VENERDI 1 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU PIAZZA                           
G. MARCONI, DALLE ORE 19:00 ALLE ORE 24:00 (STORNEL LI POPOLARI) ; 
 



COMUNE di PIGLIO  
Provincia di Frosinone 

CORPO POLIZIA LOCALE 
C.A.P. 03010 V.le UMBERTO I° - Tel. 0775/503028 Fax  0775/503184 

Posta elettronica: polizialocale@comune.piglio.fr.it  
 

  

Pag. 2 di 3 
 

9) SABATO 2 E DOMENICA 3 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU 
VIALE UMBERTO PRIMO E PIAZZA ROMA, DALLE ORE 19:00 DEL 02/08/2025 ALLE 
ORE 02:00 DEL 03/08/2025 (FESTA LATINA); 
 

10) DOMENICA 3 E LUNEDI 4 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU VIALE 
UMBERTO PRIMO E PIAZZA ROMA, DALLE ORE 19:00 DEL 03 /08/2025 ALLE ORE 
02:00 DEL 04/08/2025 (FESTIVAL DEGLI ARTISTI PIGLIE SI); 
 

11) SABATO 9 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU IN PIAZZA SANTA 
MARIA, PIAZZA GUGLIELMO MARCONI, VIA MAGGIORE, VIA BORGO 
SANT’ANTONIO, PIAZZA DELL’OLMO, VIA CORDONATA, VIA ARRINGO DALLE 
ORE 20:00 SINO ALLE ORE 24:00, NONCHÉ IL DIVIETO DI  TRANSITO SU VIA 
PIAGGE DURANTE IL PASSAGGIO DELLA PROCESSIONE ;     
 

12) SABATO 9 E DOMENICA 10 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU 
VIALE UMBERTO PRIMO E PIAZZA ROMA, DALLE ORE 24:00 DEL 09/08/2025 ALLE 
ORE 02:00 DEL 10/08/2025 (TEQUILA MONTELPULCIANO BA ND); 
 

13) DOMENICA 10 E LUNEDI 11 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU 
VIALE UMBERTO PRIMO E PIAZZA ROMA, DALLE ORE 18:00 DEL 10/08/2025 ALLE 
ORE 02:00 DEL 11/08/2025 (DIRTY CAKE BAND); 
 

14) LUNEDI 11 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO  SU VIA 
CIRCONVALLAZIONE, A PARTIRE DAL SANTUARIO DELLA MAD ONNA DELLE 
ROSE SINO ALL’INCROCIO CON VIA PIAGGE – S.P. 20 (AL TEZZA STAZIONE CC), 
PIAZZA PRIMO MAGGIO E PIAZZALE ANTISTANTE L’EDIFICI O SCOLASTICO 
DALLE ORE 5:00 ALLE ORE 14:00 (FIERA); 
 

15) LUNEDI 11 E DOMENICA 12 AGOSTO 2025 - IL DIVIETO DI  SOSTA NELL’AREA 
ANTISTANTE IL PARCHEGGIO MULTIPIANO SITO IN VIA PIA GGE N.194 DALLE 
ORE 20:00 DEL 11/08/2025 ALLE ORE 02:00 DEL 12/08/2025 (SPETTACOLO 
PIROTECNICO); 
  

16) LUNEDI 11 E MARTEDI 12 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU VIALE 
UMBERTO PRIMO E PIAZZA ROMA, DALLE ORE 18:00 DEL 11 /08/2025 ALLE ORE 
02:00 DEL 12/08/2025 (SERATA MUSICALE); 
 

17) MARTEDI 12 E MERCOLEDI 13 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU 
VIALE UMBERTO PRIMO, PIAZZA ROMA, VIA MAGGIORE E PI AZZA G. MARCONI 
DALLE ORE 18:00 DEL 12/08/2025 ALLE ORE 02:00 DEL 13/08/2025 (RONDO 
VENEZIANO) ; 
 

18) DOMENICA 17 E LUNEDI 18 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU 
VIALE UMBERTO PRIMO, PIAZZA ROMA, VIA MAGGIORE E PI AZZA G. MARCONI 
DALLE ORE 18:00 DEL 17/08/2025 ALLE ORE 02:00 DEL 18/08/2025 (LA NOTTE ROSSA); 
 

19) GIOVEDI 21 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU PIAZZA                           
G. MARCONI, DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 24:00 (FILM D’ ESTATE); 
 



COMUNE di PIGLIO  
Provincia di Frosinone 

CORPO POLIZIA LOCALE 
C.A.P. 03010 V.le UMBERTO I° - Tel. 0775/503028 Fax  0775/503184 

Posta elettronica: polizialocale@comune.piglio.fr.it  
 

  

Pag. 3 di 3 
 

20) SABATO 23 E DOMENICA 24 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU 
VIALE UMBERTO PRIMO E PIAZZA ROMA, DALLE ORE 18:00 DEL 23/08/2025 ALLE 
ORE 02:00 DEL 24/08/2025 (30 ANNI DI SOLIDARIETA’); 
 

21) DA DOMENICA 24 A DOMENICA 31 AGOSTO 2025 - DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO 
SUL PIAZZALE ANTISTANTE L’EDIFICIO SCOLASTICO O. BOTTINI,                                  
DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 24:00 (PLAY AND FUN) . 

 
Ogni altro provvedimento sarà adottato e debitamente comunicato dal Comando di Polizia Locale ogni 
qualvolta si riterrà opportuno e necessario, per garantire lo svolgimento delle manifestazioni in programma, 
ovvero per tutelare la pubblica e privata incolumità; 
 

- Il Corpo di Polizia Locale è incaricato, per quanto di competenza, di dare esecuzione alla presente ordinanza. 
- A norma dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990 n.241, si avverte che avverso la presente ordinanza, entro 

60 gg dalla pubblicazione, chiunque abbia interesse potrà ricorrere al tribunale Amministrativo Regionale. 
- In relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del D. Lgs n° 285/92, sempre nel termine di 60 gg, può essere 

proposto ricorso, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n°495/92. 

- A norma dell’art 8 della L. n° 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è quest’ufficio di 
Polizia Locale. 

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice della Strada. 
 

                                                                                
 
                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                             Avv. Mario Felli     

                                                                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                            Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                    
 
 


